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Muzyczna jesień obfituje w wiele ciekawych wydarzeń. Jednym z tych, na które szczególnie warto zwrócić uwagę, 

jest XXIX Międzynarodowy Festiwal Młodych Laureatów Konkursów Muzycznych, organizowany przez Instytucję 

Promocji i Upowszechniania Muzyki Silesia. W dwóch festiwalowych koncertach ważny udział miała Orkiestra 

Kameralna Miasta Jaworzna Archetti.                                                 . 

17 października w siedzibie Archetti odbył się koncert Bartłomieja Frasia i Gabrieli Stanisz. Bartłomiej Fraś 

to utalentowany skrzypek, który doskonali swoje umiejętności na katowickiej Akademii Muzycznej, pod okiem 

prof. dr hab. Szymona Krzeszowca. Pianistka Gabriela Stanisz jest podopieczną prof. Wojciecha Świtały  

oraz stypendystką Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Oboje wielokrotnie byli nagradzani w krajowych 

i międzynarodowych konkursach. Podczas koncertu duet wykonał trzy utwory: Fantazję C-dur na skrzypce 

i fortepian autorstwa Franza Schuberta, Sonatę na skrzypce solo e-moll op. 27 nr 4 Fritz Kreisler Eugenea Ysaye 

oraz IV sonatę na fortepian i skrzypce A-dur op. 30 nr 1 Ludwiga van Beethovena. Koncert poprowadziła Alicja 

Przytuła, a temu wspaniałemu wydarzeniu muzycznemu towarzyszył również wernisaż prac Galerii Vip Optimum Art, 

pod tytułem “Pejzaże polskie okiem wybitnych malarzy polskich i zagranicznych”.                      .

27 października miał miejsce koncert finałowy, podczas którego na scenie w Sali Koncertowej katowickiej Akademii 

Muzycznej wystąpiła Orkiestra Kameralna Miasta Jaworzna Archetti. Muzycy, pod batutą Macieja Tomasiewicza, 

towarzyszyli skrzypaczkom: Emilii Krzeszowiec, Milenie Pioruńskiej i Natalii Szymczyk, a także gitarzyście Marcinowi  

Kuźniarowi. Wszystkie z wymienionych skrzypaczek są bardzo dobrze znane jaworznickiej publiczności, ponieważ 

zaprezentowały swoje umiejętności podczas II Ogólnopolskiego Konkursu Młodego Skrzypka Archetti. Koncert 

finałowy festiwalu był prawdziwą ucztą dla uszu i zakończył się owacjami na stojąco.              . 

Z niemałą ekscytacją będziemy wyczekiwać następnej edycji festiwalu i odkrywać kolejne młode talenty muzyczne.



Chociaż do zimy jeszcze daleko, zewsząd zasypują nas świąteczne ozdoby, a z głośników dobiegają już pierwsze 

dźwięki zimowych piosenek i kolęd. Zanim jednak popadniecie Państwo w szał przygotowań, polecamy uwadze nasz 

najbliższy koncert - już dzisiaj warto zarezerwować sobie wieczór 8 grudnia, aby odpocząć i zanurzyć się w świat 

magicznej muzyki pełnej tajemniczych angielskich mgieł i słowiańskiej tęsknoty.                                . 

W repertuarze grudniowego koncertu Archetti znajdą się trzy utwory. Ralph  Vaughan-Williams  to angielski 

kompozytor, którego twórczość już Państwu prezentowaliśmy, grając jego „Fantazję na tematy Thomasa Tallisa”. 

Echa tego dzieła dają się słyszeć w „The Charterhouse suite”, która zabrzmi juz 8 grudnia o godzinie 17.00 w naszej 

siedzibie. Kompozycja ta oryginalnie nosiła tytuł „Suita sześciu krótkich utworów na fortepian”. Jednakże muzykolog 

James Brown pod okiem samego Vaughana-Williamsa zaaranżował ją na orkiestrę smyczkową i w takiej tez wersji 

została ponownie wydana w roku 1923 i zyskała sobie o wiele większą popularność w tej właśnie odsłonie. Muzyka 

przywodząca na myśl angielskie bezkresne łąki i przepełniona melancholią mglistych jesiennych poranków, zdaje 

się być żywcem wyciągnięta z baśniowych opowieści o elfach i wróżkach.                                           . 

Sergei Rachmaninov to twórca zarówno wielkich dzieł fortepianowych, orkiestrowych jak i kameralnych. Na tym polu 

szczególną popularność zyskały jego tria fortepianowe oraz sonata wiolonczelowa. W katalogu dzieł kameralnych 

Rachmaninova znajdziemy również dwa kwartety smyczkowe - obydwa nieukończone. Na grudniowym koncercie 

zaprezentujemy „1 kwartet smyczkowy”, a właściwie dwie jego części, które znamy - Romans i Scherzo. 

Nie do końca wiadomo, czy dzieło to nie zostało dokończone, czy Rachmaninov skomponował jego dwa ogniwa 

nie mając zamiaru dopisywać reszty. Tak czy inaczej możemy cieszyć się pięknym Romansem, którego linia 

melodyczna dzięki zastosowaniu tłumików na wszystkich instrumentach miękko otula słuchacza. Scherzo natomiast 

żartobliwie mruga okiem i wciąga w taneczny wir. Chociaż w oryginale dzieło przeznaczono na kwartet smyczkowy, 

8 grudnia usłyszą je Państwo w wersji na orkiestrę smyczkową - jesteśmy pewni, że zabrzmi jeszcze piękniej niż 

dotychczas! Grudniowy koncert to kolejne wydarzenie organizowane wspólnie z PWM w ramach programu Tutti.pl, 

który ma na celu promowanie muzyki polskiej. Tym razem dzięki tej współpracy wykonamy dla Państwa utwór 

śląskiego twórcy Aleksandra Lasonia „Hymn i Aria”. Lasoń to przedstawiciel tzw. Pokolenia Stalowowolskiego - takim 

mianem określana jest grupa kompozytorów, którzy debiutowali w latach 1975-1976 na festiwalu Młodzi Muzycy 

Młodemu Miastu w Stalowej Woli. Aleksander Lasoń prowadzi również działalność pedagogiczną, wykładając 

na Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach, gdzie w roku 1996 z jego inicjatywy została 

powołana do życia Orkiestra Muzyki Nowej, złożona z profesorów, absolwentów i wybitnych studentów Akademii, 

a której misją jest wykonawstwo muzyki najnowszej. W programie koncertu, jak to przed Świętami, nie może również 

zabraknąć najpiękniejszych kolęd. Które z nich zabrzmią tym razem? Tego dowiecie się Państwo przychodząc 
na koncert 8 grudnia do naszej siedziby!

Archetti Orkiestra Kameralna Miasta Jaworzna

Mieczysław Unger - dyrygent

R. Vaughan - Williams - The Charterhouse suite, S. Rachmaninov - Romans i Scherzo, A. Lasoń - Hymn i Aria

8 grudnia 2019 godzina 17.00, Sala Koncertowa przy ul. Wiosny Ludów 1 w Jaworznie - Jeleniu

Bilety do nabycia w siedzibie Orkiestry oraz przez Internet - szczegóły na www.archetti.pl



 

Oto jak prezentuje się repertuar kolejnych przedstawień:

08 stycznia 2020 r. – Bajka o Królewnie Marysi i Lodowej Górze;

12 lutego 2020 r. – Przedstawienie Niespodzianka;

8 kwietnia 2020 r. – Jak Pasterz Józef Egipt Uratował;

13 maja 2020 r. – Wielka Wyprawa Pana Maluśkiewicza;

Grupa O! Teatr  - „Dobre Rady Lisa Witalisa”

Przedstawienia grupy O! Teatr, w Centrum Kultury Archetti, za każdym razem cieszą się ogromną popularnością 

i są bardzo ciepło przyjmowane przez najmłodszą publiczność. Mamy nadzieję, że dzieci nie inaczej zareagują 

podczas kolejnego spektaklu, który będzie fascynującą podróżą w świat musicalu.                                    . 

Już 13 listopada, o 9:00 i 10:30, Grupa O! Teatr wystawi na deskach Centrum Kultury Archetti musical “Dobre rady 

Lisa Witalisa”. Sztuka oparta jest na motywach opowiadania Jana Brzechwy “Szelmostwa Lisa Witalisa”, 

Tytułowego Liska w lesie znają wszyscy. Każdy przekonał się też o jego sprycie i inteligencji, które nagminnie 

wykorzystuje nie zawsze ze szlachetnych pobudek. Czy w końcu zrozumie, że nie może tak postępować? 

I jaką zapłatę będzie musiał ponieść za swoje niecne poczynania? “Dobre rady Lisa Witalisa” to spektakl okraszony 

autorskimi tekstami piosenek i specjalnie skomponowaną muzyką.                            .    

Przedstawienia Grupy O! Teatr skierowane są do przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych.

Choć “Dobre rady Lisa Witalisa” to ostatni spektakl, jaki dzieci będą miały okazję obejrzeć w tym roku, to kolejne

już są zaplanowane na następny rok.                                                                       . 

 

Bilety na każdy ze spektakli można nabyć w cenie 15 zł w kasie Centrum Kultury Archetti. 

Szczegółowych informacji udzielamy również pod numerem telefonu 602 701 238. 

Serdecznie zachęcamy do udziału!

  Musical - 13 listopada godz. 9.00, 10.30



Podczas świąt Bożego Narodzenia nie może zabraknąć zapachu choinki, smaku tradycyjnych potraw 

oraz przepięknych dźwięków polskich kolęd i pastorałek. Tych ostatnich z pewnością będzie wiele podczas 

organizowanego przez Archetti II Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek dla Solistów “Hej Kolęda, Kolęda!”. 

Po ogromnym sukcesie ostatniej edycji Orkiestra Kameralna Miasta Jaworzna podjęła się organizacji kolejnej jego 

odsłony. Konkurs adresowany jest do dzieci i młodzieży, a głównymi celami, które mu przyświecają, są kultywowanie 

świątecznych tradycji oraz rozwijanie muzycznych talentów. Przesłuchania uczestników najbliższej edycji konkursu 

odbędą się 31 stycznia 2020 roku w siedzibie OKMJ Archetti. Młodzi soliści będą ze sobą rywalizować w czterech 

grupach wiekowych: przedszkolaków (dzieci 5 i 6-letnie), uczniów klas I-III szkół podstawowych, uczniów klas IV-VIII 

szkół podstawowych oraz uczniów szkół średnich. Uczestnicy będą mieli za zadanie zaprezentować dwa utwory 

muzyczne. Pierwszym z nich będzie przypisana do konkretnej kategorii wiekowej kolęda, natomiast drugim może być 

kolęda, pastorałka lub świąteczna piosenka w języku polskim. Utwór muzyczny samodzielnie wybrany przez 

uczestnika powinien mieć charakter kontrastujący z nastrojem obowiązkowej kolędy.                 . 

Sposób wykonania utworów, ich dobór i walory artystyczne wykonania oceniać będzie jury złożone z profesjonalnych 

muzyków. Laureaci wyłonieni we wszystkich kategoriach otrzymają nagrody rzeczowe i dyplomy. Zdobywcy 

pierwszych miejsc w dwóch najwyższych kategoriach wiekowych, dodatkowo otrzymają możliwość występu wraz 

z muzykami Archetti, podczas Koncertu Kolęd Orkiestry, organizowanego w następnym roku. Jest więc o co walczyć! 

By móc zaprezentować swój talent, przeżyć niesamowitą przygodę i zawalczyć o zwycięstwo należy przesłać 

wypełnioną kartę zgłoszeniową na adres: barbara.stachanczyk@archetti.pl. Na zgłoszenia czekamy do 10.01.2020r. 

Warto się pospieszyć, ponieważ w przypadku dużej liczby chętnych, o udziale w konkursie decydować będzie 

kolejność nadsyłania formularzy.                                                    . 

II Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek dla Solistów 

“Hej Kolęda, Kolęda!”



Andrzejki to czas przepełniony magią i wróżbami. Nie inaczej będzie 28 listopada w Centrum Kultury Archetti,

gdzie odbędzie się andrzejkowy wieczór dla dzieci. Podczas niego najmłodsi będą mogli zapoznać się ciekawymi 

tradycjami dotyczącymi tego święta i w konwencji zabawy odkryć rąbek tajemnicy dotyczący czekającej 

ich przyszłości.                                                                . 

Andrzejkowa impreza odbędzie się 28 listopada między 15:00 a 17:00. Wszystkim, którzy zdecydują się w niej wziąć 

udział gwarantujemy, że będą to dwie godziny wypełnione fantastyczną zabawą. Dla uczestników instruktorzy 

Archetti przygotowali wiele ciekawych wróżb takich jak np. lanie wosku, losowanie przedmiotów o symbolicznym 

znaczeniu, ustawianie butów czy przekłuwanie serduszek z imionami. Serdecznie zapraszamy do udziału 

w magicznym, andrzejkowym wieczorze wróżb!

Andrzejkowy wieczór pełen wróżb



Niezmiennie tajemnicą pozostaje, skąd Święty Mikołaj zna najskrytsze marzenia wszystkich dzieci i jak 
udaje się rozdać mu podarki maluchom z całego świata podczas zaledwie jednej nocy. Sekretem nie jest 
już jednak to, że Święty Mikołaj złoży niedługo wizytę w siedzibie Centrum Kultury Archetti w Jeleniu. 
Dzieci będą miały okazję do spotkania z Mikołajem już 5 grudnia o 16:30. W pięknie przystrojonej sali, przy 
pachnącej choince najmłodsi spędzą czas na zabawie z Mikołajem, wspólnym muzykowaniu i oczywiście 
wzajemnym obdarowywaniu się prezentami.                                                                                  . 

Rodziców, którzy chcą zostać pomocnikami Świętego Mikołaja, zapraszamy do kontaktu z instruktorami 
Archetti. Szczegółowych informacji udzielamy pod numerem 32 762 91 44.                            ..

MIKOŁAJKI JAK Z BAJKI

5 grudnia godz 16.30



Dziecko, to wulkan pozytywnej energii. Jak dobrze ją spożytkować i nie dać maluchowi się nudzić? 

Najlepiej zaproponować mu kreatywne zajęcia! W Centrum Kultury Archetti dzieci w wieku przedszkolnym mogą 

uczestniczyć w cyklicznych warsztatach kreatywnych, które wielokierunkowo rozwijają drzemiące w nich talenty.

W każdy wtorek i czwartek, między 15:00 a 17:00 w Archetti odbywają się zajęcia skierowane do dzieci w wieku 4-6 

lat. Podczas warsztatów doświadczeni instruktorzy wprowadzają dzieci w świat sztuki, odkrywając przed nimi różne 

jej obszary, takie jak plastyka, taniec, rytmika czy teatr. To doskonała okazja do rozwijania dziecięcej kreatywności, 

nabywania nowych umiejętności i miłego spędzenia czasu! Szczegółowych informacji dotyczących warsztatów 

udzielamy pod numerem: 32 762 91 44.

W co się bawić? Kreatywne zajęcia dla przedszkolaków



Zapowiedź  

Kulturalnych 

04 listopada  godz. 16.00 Warsztaty cheerleaders dla młodzieży

                     godz. 17.00 Otwarta próba chóru „Jawor”

05 listopada  godz. 15.00 – 17.00 Blok zajęć dla przedszkolaków. Zajęcia: plastyczne, teatralne, taneczne

                     godz. 16.00 Warsztaty z rytmiki i tańca ludowego dla dzieci

                     godz. 17.30 Klub Aktywnego Seniora

06 listopada  godz. 19.00 Aktywnie z Archetti. Aerobik dla pań

07 listopada  godz. 15.00 – 17.00 Blok zajęć dla przedszkolaków. Zajęcia: plastyczne, teatralne, taneczne

                     godz. 15.00 „Kto ty jesteś? – Polak Mały” zajęcia dla najmłodszych

                     godz. 17.30 Klub Aktywnego Seniora

                     godz. 18.00 – Koncert Archetti Orkiestry Kameralnej Miasta Jaworzna w ramach Śląskiej Trybuny 

                     Kompozytorów – Sala Koncertowa PSM I i II st. im. M. Karłowicza w Katowicach

10 listopada  godz. 17.00 Koncert „Archetti” Orkiestry Kameralnej Miasta Jaworzna - Sala Koncertowa Jaworzno - Jeleń

11 listopada  godz. 12.00 Święto Odzyskania Niepodległości - złożenie kwiatów przez Harcerzy 

                     pod Pomnikiem Poległych w Jeleniu

12 listopada  godz. 15.00 – 17.00 Blok zajęć dla przedszkolaków. Zajęcia: plastyczne, teatralne, taneczne

                     godz. 16.00 Opowieść, czyli historia pisana tańcem. Zajęcia dla dzieci

                     godz. 17.30 Klub Aktywnego Seniora

13 listopada  godz. 9.00, 10.30 Spektakl „Dobre Rady Lisa Witalisa” w wykonaniu Grupy O! Teatr.

                     godz. 16.00 Aerobik dla najmłodszych

                     godz. 17.00 Warsztaty teatralne dla dzieci

14 listopada  godz. 15.00 – 17.00 Blok zajęć dla przedszkolaków. Zajęcia: plastyczne, teatralne, taneczne

                     godz. 17.30 Klub Aktywnego Seniora

18 listopada  godz. 15.00 Plastyka sensoryczna,

                     godz. 17.00 Otwarta próba grupy musicalowej

19 listopada  godz. 15.00 – 17.00 Blok zajęć dla przedszkolaków. Zajęcia: plastyczne, teatralne, taneczne

                     godz. 17.30 Klub Aktywnego Seniora

20 listopada  godz. 15.00 Plastyka sensoryczna

                     godz. 17.00 Warsztaty teatru cieni

                     godz. 19.00 Aktywnie z Archetti. Aerobik dla pań

21 listopada  godz. 15.00 – 17.00 Blok zajęć dla przedszkolaków. Zajęcia: plastyczne, teatralne, taneczne

25 listopada  godz. 15.00 Światowy Dzień Pluszowego Misia. Warsztaty szycia szmacianego misia

26 listopada  godz. 15.00 – 17.00 Blok zajęć dla przedszkolaków. Zajęcia: plastyczne, teatralne, taneczne

                     godz. 17.30 Klub Aktywnego Seniora

27 listopada  godz. 16.00 Warsztaty taneczne z tańca nowoczesnego

                     godz. 15.00 Plastyka sensoryczna

28 listopada  godz.15.00 – 17.00 Zabawy i Wróżby Andrzejkowe dla dzieci

                     godz. 17.30 Klub Aktywnego Seniora

Wydarzeń



facebook.com/centrumkulturyarchetti

Kontakt i media - tel. 32 762 91 44, 602 701 238

www.archetti.pl, www.centrumkultury.jaworzno.pl

facebook.com/orkiestra.kameralna.archetti
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